
D.D. _____________

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLA SALUTE

OGGETTO:   INTEGRAZIONE E   MODIFICA DEI  DECRETI N. 1107/20 E  N. 749/21   

IL DIRIGENTE  PREPOSTO ALL’AREA INTERDIPARTIMENTALE  3  - AFFARI GIURIDICI

VISTO       lo Statuto Regionale;
VISTA  la legge regionale   n. 9 del 15/04/2021   “Disposizioni  programmatiche  

correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale.”; 
VISTA la legge regionale   n. 10 del 15/04/2021   “Bilancio di previsione della  

Regione Siciliana per il triennio 2021/2023”; 
VISTA la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  168  del  21/04/2021:“Bilancio  di  

previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni  - Allegato 4/1 – 9.2.  
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio 
finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA la circolare n. 11 dell'1/07/2021;
VISTO l'articolo 68 della legge regionale n. 21/14  in ordine alla trasparenza ed  

alla pubblicità dell'attività amministrativa;
VISTO   il decreto n. 1107 del 26/11/2020 con il quale è stata impegnata la somma  

di € 2.711,20 in favore di Co.Gest in forza della sentenza n. 1082/20 con la  
quale  il  T.A.R.  Catania  ha  dichiarato  illegittimo  il  silenzio  serbato  da  
questo Assessorato sull'istanza presentata dalla società ricorrente e lo ha  
condannato all'adozione di un provvedimento entro il termine di sessanta  
giorni dalla pronuncia ed al pagamento delle spese di giudizio liquidate in  
€ 1.652,50 oltre accessori (€ 758,70) e rimborso del contributo unificato (€  
300,00);

VISTA la procura speciale alla lite fatta pervenire dal legale di controparte Avv. 
Salvatore Virzì in data 01/09/2020 con la quale lo stesso è stato munito 
dell'espresso potere di  incassare il credito e di fornire quietanza;

CONSIDERATO che, per mero errore,  il citato decreto n. 1107/20, che indicava come  
beneficiario Co.Gest.,  non menzionava  quale  procuratore della società  
beneficiaria l'Avvocato Virzì;

VISTO il decreto  di liquidazione n. 749/21;
CONSIDERATO  che, pertanto, le spese del giudizio conclusosi con la sentenza n.  

1082/20 del T.A.R. Catania  vanno liquidate in favore  del procuratore 
Avv. Salvatore Virzì; 

 RITENUTO  di dover annullare, per errori materiali,  il decreto n. 845 del 31/08/2021;
 
CONSIDERATO che il codice SIOPE relativo al capitolo di bilancio 412505 - “Spese

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
867/21



per  liti, arbitraggi, risarcimenti ed   accessori , nonché  per   l'assistenza
legale ai  dipendenti  ed  ai  pubblici  amministratori”  del Bilancio della
Regione Siciliana - è il seguente: U.1.10.05.04.001;

RITENUTO   necessario,   pertanto,    dover    procedere    alla    liquidazione     della  
complessiva   somma  €  2.711,20   in   favore  di   Salvatore Virzì sul cap.  
412505 del Bilancio della Regione Siciliana.

 
DECRETA

Art. 1 Per  i  motivi  specificati  in  premessa,  è  annullato  il  decreto  n.  845 del  
31/08/2021.

Art. 2 Ad integrazione e modifica dell'art. I  del decreto di impegno n.1107/20   e  
del  decreto  di  liquidazione  n.  749/21,  si  specifica  che  il  beneficiario  
Co.Gest.  ha  costituito  l'avvocato  Salvatore  Virzì  quale  proprio  
procuratore all'incasso; 

Art.3 E' liquidata  in favore del procuratore Avv. Salvatore Virzì   la somma di €  
2.711,2  sul   cap  .  412505   del  Bilancio   della  Regione  Siciliana    -  
esercizio   finanziario 2021.

  
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  agli   Uffici  competenti   per  la pubblicazione sui  

siti  istituzionali  e,  successivamente,  alla   Ragioneria  Centrale    Salute  per   la  
registrazione ai   sensi  dell'art. 9  della  legge  regionale 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo, ___________
Il Dirigente

Dott. Giuseppe Sgroi

 

ROSANNA.SCARDINO
Font monospazio
02/09/2021


		2021-09-02T13:32:30+0200
	GIUSEPPE SGROI




